Bermaksud :” Daripada Ibnu Umar telah berkata, Rasulullah SAW telah bersabda :” Barangsiapa yang menyerupai dengan suatu kaum maka ia termasuk di kalangan mereka”

KEPUTUSAN MAJLIS FATWA NEGERI SABAH, BIL 1/2006

Jawatankuasa Majlis Fatwa Negeri Sabah yang telah bersidang pada 15 -17 Muharram 1427H/14-16 Februari 2006M, bertempat di Bilik Mesyuarat, Pejabat Mufti Negeri sabah, Tingkat 6, Blok B, Wisma MUIS, Kota Kinabalu, Sabah memutuskan bahawa:

"Amalan merayakan “Valetine’s Day” adalah bercanggah dengan ajaran Islam. Perayaan tersebut mempunyai unsur-unsur kristian dan amalannya yang bercampur dengan perbuatan maksiat adalah dilarang oleh Islam."